АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22 января 2024 г.                           ст-ца Курская                                                № 51

О внесении изменений в муниципальную программу Курского муници-паль-
ного округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан», утвер-
жденную постановлением администрации Курского муниципального округа
Ставропольского края от 07 декабря 2020 г. № 20

В соответствии с решением Совета Курского муниципального округа
Ставропольского края от 12 декабря  2023 г. № 607 «О внесении изменений в
решение Совета Курского муниципального округа Ставропольского края от
08  декабря  2022  г.  № 453  «О бюджете  Курского  муниципального  округа
Ставропольского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», в
связи с корректировкой объемов бюджетного финансирования администра-
ция Курского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципаль-
ную  программу  Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края
«Социальная поддержка граждан», утвержденную постановлением админи-
страции Курского муниципального округа Ставропольского края от 07 дека-
бря 2020 г. № 20 «Об утверждении муниципальной программы Курского му-
ниципального  округа   Ставропольского  края  «Социальная  поддержка  гра-
ждан» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Кур-
ского  муниципального  округа  Ставропольского  края  от  16  февраля
2021 г. № 85, от 18 мая 2021 г. № 465, от 12 августа 2021 г. № 925, от 09 ноя-
бря 2021 г. № 1335, от 08 февраля 2022 г. № 125, от 08 февраля 2022 г.
№ 126, от 12 мая 2022 г. № 454, от 21 июля 2022 г. № 735, от 19 сентября
2022 г. № 973, 19 декабря 2022 г. № 1463, от 26 января 2023 г. № 65, от 26 ян-
варя 2023 г. № 66, от 20 февраля 2023 г. № 144, от 11 мая 2023 г. № 404, от
02 июня 2023 г. № 528, от 02 июня 2023 г. № 671, от 16 октября 2023 г.
№ 1141).

2. Отделу по организационным и общим вопросам администрации Кур-
ского  муниципального  округа  Ставропольского  края  официально  обнаро-
довать настоящее  постановление на официальном сайте администрации Кур-

2

ского  муниципального   округа   Ставропольского   края   в  информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования на официальном сайте администрации Курского муниципаль-
ного округа Ставропольского края в  информационно-телекоммуника-цион-
ной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие с 12
декабря  2023 года по 31 декабря 2023 года.

Временно исполняющий полномочия главы
Курского муниципального округа
Ставропольского края, первый заместитель главы
администрации Курского муниципального
округа Ставропольского края                                          П.В.Бабичев

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
Курского муниципального округа

Ставропольского края

от 22 января 2024 г. № 51

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу Курского муниципального
округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан»

1.  В  паспорте  муниципальной программы Курского  муниципального
округа  Ставропольского  края  «Социальная  поддержка  граждан»  (да-
лее - Программа) позицию «Объемы и источники финансового обеспечения
Программы» изложить в следующей редакции:

«объем финансового обеспечения Программы составит 2032642,56 тыс.
рублей, в том числе по годам:

в 2021 году - 760691,90 тыс. рублей;
в 2022 году - 784365,57 тыс. рублей;
в 2023 году - 487585,09 тыс. рублей,
в том числе по источникам финансового обеспечения:
федеральный бюджет - 1295687,26 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году - 507853,12 тыс. рублей;
в 2022 году - 524663,31 тыс. рублей;
в 2023 году - 263170,83 тыс. рублей,
бюджет Ставропольского края (далее -  краевой бюджет)  -  736655,30

тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году - 252738,78 тыс. рублей;
в 2022 году - 259602,26 тыс. рублей;
в 2023 году - 224314,26  тыс. рублей,
бюджет  Курского  муниципального  округа Ставропольского края (да-

лее - местный бюджет) - 300,00 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году - 100,00 тыс. рублей;
в 2022 году - 100,00 тыс. рублей;
в 2023 году - 100,00 тыс. рублей.
Объем финансового обеспечения Программы  может уточняться при

формировании и внесении изменений в соответствующий бюджет на соот-
ветствующий финансовый год».

2. В приложении № 1 «Подпрограмма «Социальное обеспечение насе-
ления» муниципальной программы Курского муниципального округа Став-
ропольского  края «Социальная поддержка граждан» к Программе (далее для
целей настоящего пункта - Подпрограмма) в паспорте Подпрограммы пози-
цию «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» изло-
жить в следующей редакции:

2

«объем  финансового  обеспечения  Подпрограммы  составит
1974055,10 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2021 году - 742890,86 тыс. рублей;
в 2022 году - 764719,87 тыс. рублей;
в 2023 году - 466444,37 тыс. рублей,
в том числе  по источникам финансового обеспечения:
федеральный бюджет - 1295687,26 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году - 507853,12 тыс. рублей;
в 2022 году - 524663,31 тыс. рублей;
в 2023 году - 263170,83 тыс. рублей,
бюджет Ставропольского края (далее -  краевой бюджет)  -  678067,84

тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году - 234937,74 тыс. рублей;
в 2022 году - 239956,56 тыс. рублей;
в 2023 году - 203173,54 тыс. рублей,
бюджет  Курского  муниципального  округа  (далее  -  местный  бюд-

жет) - 300,00 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году - 100,00 тыс. рублей;
в 2022 году - 100,00 тыс. рублей;
в 2023 году - 100,00 тыс. рублей.

          Объем финансового обеспечения Подпрограммы может уточняться при
формировании и внесении изменений в соответствующий бюджет на соот-
ветствующий год».

3. Приложение № 5 «Объемы и источники финансового обеспечения
муниципальной  программы Курского  муниципального  округа  Ставрополь-
ского края «Социальная поддержка граждан» к Программе изложить в редак-
ции согласно приложению к настоящим изменениям.

Заместитель главы администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края                                                            О.В.Богаевская

Приложение

к изменениям, которые вносятся в
муниципальную программу Курского

муниципального округа Ставропольского
края «Социальная поддержка граждан»

«Приложение  № 5

к  муниципальной  программе  Курского
муниципального  округа  Ставропольского
края «Социальная поддержка граждан»

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ

финансового обеспечения муниципальной программы Курского муниципального округа Ставропольского края
«Социальная поддержка граждан» <*>

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
<*> Далее в настоящем Приложении используется сокращение - Программа

№
п/п

Наименование Программы,
подпрограммы Программы,

основного мероприятия
подпрограммы Программы

Источники финансового обеспечения по
ответственному исполнителю, соисполнителю

Программы,  подпрограммы Программы,
основному мероприятию подпрограммы

Программы

Объемы финансового обеспечения
по годам (тыс. рублей)

2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6
1. Программа, всего 760691,90 784365,57 487585,09

в том числе:
средства федерального бюджета, 507853,12 524663,31 263170,83
в т.ч. предусмотренные:
управлению труда и социальной защиты 507853,12 524663,31 263170,83

                2

1 2 3 4 5 6
населения  администрации  Курского
муниципального  округа  Ставропольского  края
(далее - управление)
средства  бюджета  Ставропольского  края  (да-
лее - краевой бюджет),

252738,78  259602,26 224314,26

в т.ч. предусмотренные:
управлению 252738,78 259602,26 224314,26
средства  бюджета  Курского  муниципального
округа  Ставропольского  края  (далее  -  местный
бюджет),

100,00 100,00 100,00

в т.ч. предусмотренные
администрации Курского муниципального округа
Ставропольского края (далее - администрация)

100,00 100,00 100,00

2. Подпрограмма  «Социальное  обеспе-
чение населения», всего

742890,86 764719,87 466444,37

в том числе:

средства федерального бюджета, 507853,12 524663,31 263170,83
в т.ч. предусмотренные:
управлению 507853,12 524663,31 263170,83
средства краевого бюджета, 234937,74 239956,56 203173,54
в т.ч. предусмотренные:
управлению 234937,74 239956,56 203173,54
средства местного бюджета, 100,00 100,00 100,00
в т.ч. предусмотренные:
администрации 100,00 100,00 100,00

в  том  числе  следующие  основные
мероприятия:

2.1. Предоставление мер социальной под- 136620,34 138223,63 143981,50

2

1 2 3 4 5 6
держки отдельным категориям граж-
дан, всего

в том числе:
средства федерального бюджета, 38921,15 42437,79 47883,89
в т.ч. предусмотренные:
управлению 38921,15 42437,79 47883,89
средства краевого бюджета, 97699,19 95785,84 96097,61
в т.ч. предусмотренные:
управлению 97699,19 95785,84 96097,61

2.2 Предоставление мер социальной под-
держки семьям и детям, всего

463932,16 457167,30 254921,31

в том числе:
средства федерального бюджета, 331525,61 318070,07 151065,36
в т.ч. предусмотренные:
управлению 331525,61 318070,07 151065,36
средства краевого  бюджета, 132306,55 138997,23 103755,95
в т.ч. предусмотренные:
управлению 132306,55 138997,23 103755,95
средства местного бюджета, 100,00 100,00 100,00
в т.ч. предусмотренные:
адмистрации 100,00 100,00 100,00

2.3. Реализация  регионального  проекта
«Финансовая  поддержка  семей  при
рождении детей», всего

142338,36 169328,94 67541,56

в том числе:
средства федерального бюджета, 137406,36 164155,45 64221,58
в т.ч. предусмотренные:
управлению 137406,36 164155,45 64221,58
средства краевого бюджета, 4932,00 5173,49 3319,98

4

1 2 3 4 5 6
в т.ч. предусмотренные:
управлению 4932,00 5173,49 3319,98

3. Подпрограмма  «Обеспечение  реали-
зации  муниципальной  программы
Курского  муниципального  района
Ставропольского  края  «Социальная
поддержка граждан» и общепрограм-
мные мероприятия», всего

17801,04 19645,70 21140,72

в том числе:
средства краевого бюджета, 17801,04 19645,70 21140,72
в т.ч. предусмотренные:

управлению 17801,04 19645,70 21140,72
в  том  числе  следующее  основное
мероприятие:

3.1. Обеспечение  деятельности  реализа-
ции Программы, всего

17801,04 19645,70 21140,72

в том числе:

средства краевого  бюджета, 17801,04 19645,70 21140,72
в т.ч. предусмотренные:
управлению 17801,04 19645,70 21140,72 ».

	В соответствии с решением Совета Курского муниципального округа Ставропольского края от 12 декабря 2023 г. № 607 «О внесении изменений в решение Совета Курского муниципального округа Ставропольского края от 08 декабря 2022 г. № 453 «О бюджете Курского муниципального округа Ставропольского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», в связи с корректировкой объемов бюджетного финансирования администрация Курского муниципального округа Ставропольского края
	Временно исполняющий полномочия главы
	Курского муниципального округа
	УТВЕРЖДЕНЫ
	от 22 января 2024 г. № 51